Fidei effectus
apud Deum.

Docet hoc præsenzis hisforia catastrope, quæ multæ consolationis plena eſc̄. Primo enim mul-
 tieris fidem commendat Christus, ut Matthæus scribit. Deinde addit, Fiat tibi fons, ex cuius dono
 nūm ex filia tua. Acqui omnia ista soli fidei tribuit, ne quis salutem hanc vel matri spiritali
 discipulorum intercessione impetratam puraret. Nec inanis fuit Christi promissa. Nam dominante-
 ria filiam in celo quidem iacentem (nimurum quod ex spiritu immundi discipuli aliquatum dile-
 citata esset) sed dæmonio liberatam inueniuit. Vbi admirabilis tum bonitas tum potest Christifideli-
 cet. Nam & mulieris voluntati totum hoc negotium subiectis, & ut olim verbo suo omnia cre-
 ita in præsenti solo verbo dæmonium ejicit, licet quoad corpus à puerilla longius absit. Que excla-
 minam obseruarent qui hodie de corporis Christi ubiqutate disputant, quæsi ea ad dæmonem nulli
 ratio sit, nosq[ue] illius virtutem & maiestatem negare dicunt, si illud in celis agere doceamus. Ac qui
 illuftrior eſc̄ Christi gloria & potentia, quod nulli præsentie corporali aliq[ue]at, pro fauore
 luntate operatur ubiq[ue] voluerit. Nos ergo omisisti disputationibus, quibus fidei quoq[ue] artifici
 dubium vocantur, eius bonitati simul & virtuti fidamus, quæ nos quoq[ue] è dæmonide alieni
 & cum primis in hoc simus, ut libertatem nostram sedulò tueamur, quo nobis cum illo calef[ug]o
 & vita eterna olim frui liceat. Ipsi debetur benedictio, honor, gloria & potestas in eternum. Amis-

H O M I L I A L X I I .

Et regressus ē finibus Tyri & Sidonis, uenit ad mare Galilæa per
 medios fines Decapolis. Et offerunt ei surdum, difficulter loquenter,
 & precantur eum, ut imponat ei manū. Et cùm accepisset eum de turba
 priuatim, misit digitos suos in auriculas eius, & cùm spuisset ex illi
 quam eius, ac suspiciens in celo ingemuit, dicitq[ue] ei: Ephphatha, quod
 est. Adaperitor. Et statim adaperita sunt eius aures, & soluta est uincu-
 lum linguae eius, & loquebatur recte. Et imperauit eis ut nulli dicerent:
 sed quantumcumq[ue] ipse eis imperasset, multò amplius prædicabant. Et
 supra

supra modum percellebantur, dicentes; Bene omnia fecit; facit ut & surdi audiant, & muti loquantur.

Ver Christus Iesu, Dominus noster, laborantes & oneratos amicè inuitat; ita neminem ad se Argumētū & venientem reicit, sed benignè suscepit omni officio subleuat, & indies miraculosis operibus ihsu presentis faciat erga humānum genus bonitatem & virtutem diuinam declarat. Nobis verò illorum omnium loci.

bis d'hsu esse debet, ut illum promissum Salvatorem esse agnoscamus, & in illum credentes salutem consequamur eternam. Eodem ergo etiam presens hoc miraculum referri debet, quod ob multa, que

alio continentur, mysteria, Marcius singulari diligentia describit.

Primo locum indicat, dum Christum e finibus Tyri & Sidonis regressum, per medios fines De- Christus redit
copolis ad mare Galileas venisse, ait. Addit Mattheus, quod illic in monte quadam confederit. At ad eos, quos pri-
orū pavidū ante ab ingratis & contumacib⁹ humanarum traditionum atq; superstitionum assertorū us reliquerat,

rum discesserat, quos nunc denū accedere dignatur. Sed ut discessu suo, quod incurabiles maneat, Matth. 15.
dumbrare voluit: ita reditu huo nouam salutis p̄fem facit ihs, qui ip̄sum nunc maiori desiderio exce-
pūrarent. Et sane multa huīus generis videb̄r, si quid olim in veteri testamento cum Iudeis
erit Deus, probē infīctiamus: quos s̄pē quidem ad tempus defuerit, & hostiis diuercendis tradi-
dit semper tamen eodem fauore suo clementer respexit, & ex hostiis tyrannide afferuit. Facit id
ip̄sum etiam hodie, nec raro peccatis nostris ita irascitur, ut omnem gratiam nobis subduxisse videari
possit, max tamen nouam quodammodo occasione capiat, ut ad nos redire queat, & saluos facere.

Atq; hoc illud est, de quo Iesaias loquitor, quando Deum aliter opus facere ait; ut tandem opus Isaiæ 28.
iam verum perficiat. Opus enim à Dei natura alienissimum dicit potest, quando irascitur & perdit,
sua flagellis cedit (natura enim nostri amantisissimus est, & saluus cupit omnis generis & loci homi-
ni, sed tamē flagellat eos, qui hoc meruerit, sed idēo cedit, ut emendatos in gratiam recipiat,
et novo fauore propeccetur, quod opus eius proprium merito dixerit. Debent ista nos cōsolari in tri-
ulationibus, ne dubitemus patre nob̄ diuina gratia & bonitatis fores: interim tamen non aper-
temur eam gratiam, quam hodie indigne & ingratis offert, ne dum illam multoties repellimus,
ne nob̄ consilens profructus implacabilem.

Però ad Christum reueſam magnam vndiq; populi turbam confluxisse, & legrotos multos ad Surdas & dif-
flam adduxisse Mattheus scribit; inter quos etiam surdis iste & lingua impeditioris homo fuit, scilicet loquens
cuius historiam præ ceteris filii describendam Marcus sumpsit. Adduxerunt (inquit) ei surdum, & ad Christū ad-
ducilicet loquentem, & precantur eum, ut imponat ei manum. Mouit illos homini⁹ miseri cala-
mitas, quem auditus & lingua rebus gerendis ineptum omnino reddebat, & Christo addu-
cunt, quod ihsus vitij nulla humana artem mederi posse videarent. Nobis autem in misero hoc

vniuersali nostre corruptionis typus considerandus venit, quando eadem est, quod aniam, omniū no-
strū nō trivit conditio, qua miseri huius fuit quoad corporis viria. Quia enim diabolus salutis nostrae
temporū infidela struit, potius in hoc esse solet, ut ea nō eripiat, quibus illa aut parari aut retineri
potest, hinc illa a precipitum est Dei verbum, quod edicti & illuminati, in Christi cognitionem addu-
cunt, in illo salutis fide apprebendimus, per eundem patrem Deum inuocamus, eidem gratias agi-
mus, tales denique efficitur, ut pro veris Dei cultoribus & filiis possimus agnoscere. Qui sat an? Pri Diabolus sur-
dos reddere conatur, ne Dei verbo aures prebeat. Fuit hoc multuarium. Alij enim ipsius dos reddit, &
lingua impediti

tria suggestiōnibus persuasi, super uacaneum esse putant verbi studium, cum homo per se abunde fa-
tias, & natura lex nob̄ ad ritam recte insitumdam sufficere posset. Alij propter obscuritatem si-
hi a verbo Dei alſinendum esse arbitrantur, quam tantam esse sibi persuaserunt, ut ex eo nihil certi-
dici posse dicant. Sunt item, qui carnis affectus secuti, verbum hostiiliter odisse & persequi solent, et
quod illud suos suis aduersari vident. Qui instar apidis (ut David ait) aures obturant, ne quid Psal. 58.
fus cupiditatibus inimicū audire cogantur. Et hi quidem omnes verbum vel omnino nunqua au-
dunt, vel nulla cum animi attentione audiunt, vel auribus finiti⁹ audiunt, dum ex ihs, quae bene &
recte dicuntur, calumniandi occasionsē captant. Et h̄c surdis omnium nocentissima, & manife-
stum salutis periculum sibi coniunctum habet. Quae enim de illorum salute p̄ses esse potest, qui ver-
bum & nutrītū salutis non admittunt? Nec tamen hoc loco subsistit diaboli rabies, sed viterius

progressa lingua quoque inuidit, quam suis artibus adeo impeditam reddit, ut nec Christum confiteri, nec Deum invocare, nec illius beneficia gratiarum actione celebrare, aut ea loqui possit, que ad proximi adificationem faciunt. Eodem verò ad blasphemias, detractiones, turpiloquia, illationes & ad omnia, que bonis moribus officiante, expeditissimos & loguacissimos reddit. Talium hominem hodie magnus ubique est numerus, qui cum ad omnia pietatis praecipua & officia fandi & mutuus inepiti sunt, impuris tamen sermonibus astideat student, illis delectantur, nec unquam ijs vel andis vel dicendis fatigari possunt, quæ ab hominum Christianorum auribus arque oculis alienis effe debebant.

Vt cum surdis & mutis agi oporeat.

Isaie 35.

a. Timoth. 3.

Exod. 23.

Christus surdo & muto medetur.

Iohn. 15.

Ioan. 6.

**1. Corinth. 2.
Colos. 2.
Jacob. 1.
Hebr. 2. 4. 5.
Lucas 19.**

Ceterum quia tales in summo salutis sua periculo constituti sunt, non paru proderit videlicet quid cum illis agi oporeat, si quo modo liberari & sanari queant. Docet hoc presens historia illius exemplo, qui miserum hunc ad Christum adduxerunt, & rogavunt ut ipsi manum imponeret. Primum quod ad Christum ducantur, qui se apud Matthaeum cap. 9. verum & fidelem animalium ejus profiteretur, & quem à parte nobis datum esse Iudas ait, ut surdorum aures aperiat, mutorum linguis iubilum soluat, & omnibus vitiis medeatetur, quæ salutis nostra officere possunt. Et hi quidem fragiles officijs sui meminisse decet, Christo adducant ministri quiescunt illius ope indigere videntur quæ tales plerumq; reluctari solet, & medici manuū difficulter admittunt, mutis quoq; & relativis instent tempesiue & intemperie, & cunctis abundos urgeant, si forte ipsorum salutis consilere possint. Eadem cura ad magistratus quoq; pertinet, quibus cum publica salute cùmprimis commissaria sit, ita quaquam negligere debent, sine quo ne priuata quidem cuiusquam salutis consilere potest. Cum ergo ut sublati hominum iraditionibus, silentium ijs imponat, qui rude vulga à Christo abducent, fidos autem Evangelij ministros tueantur, quorum studio veritas & salutis cognita ad omnes propagatur. Sed et singulorum est, bac in re caritatis officium facere, si quis Christiano opus habere viderint. Si enim inimici bonem vel asinum errantem aut nimis pondere deponere negligere scelus est, quanto grauior illorum culpa est, qui fratres negligunt, quos ad Deum in primis surdos esse, & in diuinis linguis impeditas, in turpibus verò & noxiis plus satie liberas habent? Accedant autem admonitionibus &hortationibus ardentes ad Deum preces, ut calamitatem misericordiam suam manum ipsis porrigit, & miseros sua gratia curare dignetur. Sed deploratam nostri seculi foecordiam, quando alij quidem ista nibil ad se perirent putant, alij neminem regni aut cogi debere clamant, mulci verò eiusmodi homines in delictis habent, & ex iliorum cum iniuria tum impij illusionibus voluptatem capiunt, plerique etiam in precibus frigidi sunt. Qui si, n malum hoc indies latius serpas, & plures quotidie inficiant.

Sed Christum videamus, qui ad se venientem amicè suscipit, & ita illi medetur, ut non modo suauitate sue virtutis specimen edat, verum etiam rationem tradat, quam eos sequi portet, qui in ista luteum alegui capiunt. Primo à turba seorsum abducit. Ut enim suos è mundo selegit, ita insequitur mundo addictos esse vult eos, qui ex suorum numero censori volunt. Frustra enim medicina illi adiutor, qui ex morborum contagio nouos indies morbos sibiifficiunt. Deinde dicitur in arcu illius immittit, & puto suo illius linguam contingit. Diuina enim virtute animos nostros aperi & trahi oportet, ut Dei verbum attenue audiant; nec unquam salutaria & sancta loquuntur, ut celestis sapientia salina animos nostros imbuat & linguis gubernet. At hanc solvit Christus habet, qui nobis à Deo sapientia factus est, & in quo omnes sapientiae et scientiae thelae recordato habemus. Tertiò in colum sufficit Christus, ut offendar, salutem & quecumque ad banc faciunt a patre celesti peti debere, à quo omne bonum dari, Apostolus quoque testatur. Quarto vero missus dicitur, nimis quod in uno hoc uniuersalem humani generis corruptionem deplorans. Prelatis enim est Pontifex, qui ut nobis compati potest, ita dolet illi hominum infelix fors, qui natura cacos, surdos, mutos, & ad capessendum regnum Dei ineptos esse vident. Unde alibi illachymasse legitur, cum horribilem urbem Hierosolymorum occasum animo suo versaret. Quinto autem Epiphatha, quod est, Adaperitor. Etsi enim sola diuina virtute saluamur, salutem tamē per regnum nobis Christus offert, quod sive excipere conuenit, ut alibi prolixius dictum est. Voluit autem vocem Hebraicam, sive Syriacam porius, Marcus apponere, non ut incantatoria & Magica sive fictionem daret, qui voces eiusmodi ex diaboli suggestione diligenter conquiruntur, & quasi illis aliquis efficitur.